
23/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=687087&tipo=t 1/4

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2017

  
Às 09:56 horas do dia 23 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
JUDITH WILLEMANN FLOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0252017, Pregão nº 00012/2017. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 352,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 224,0000 , com valor
negociado a R$ 214,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 2 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 716,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 414,9900 , com valor
negociado a R$ 459,9800 .

Itens do grupo:

 4 - EXTINTOR INCÊNDIO

 5 - EXTINTOR INCÊNDIO

 6 - SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO

 7 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

 8 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

 9 - EXTINTOR INCÊNDIO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção nível 2 e recarga em extintor de incêndio de água pressurizada, conforme Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 54,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor
negociado a R$ 50,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:06:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF:18.275.274/0001-59, Melhor lance : R$ 50,0000, Valor

Negociado : R$ 50,0000. Motivo: Conforme proposta e chat

Homologado 23/10/2017
09:56:34

JUDITH
WILLEMANN

FLOR

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção nível 2 e 3, e recarga em extintor de incêndio de água pressurizada, conforme Termo de



23/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=687087&tipo=t 2/4

Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 24,0000 , com valor
negociado a R$ 14,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:06:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF:18.275.274/0001-59, Melhor lance : R$ 24,0000, Valor

Negociado : R$ 14,0000. Motivo: Conforme proposta e chat.

Homologado 23/10/2017
09:56:34

JUDITH
WILLEMANN

FLOR

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Manutenção nível 2 e recarga em extintor de incêndio de dióxido de carbono (CO 2), conforme Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 283,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor
negociado a R$ 150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:06:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF:18.275.274/0001-59, Melhor lance : R$ 150,0000, Valor

Negociado : R$ 150,0000. Motivo: Conforme proposta e chat.

Homologado 23/10/2017
09:56:34

JUDITH
WILLEMANN

FLOR

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR POLIETILENO,
MATERIAL CILINDRO AÇO ASTM 1541, CAPACIDADE 6 KG, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO ANTICORROSIVO COM JATEADO EM
METAL (EXT.), DESEN, NORMAS TÉCNICAS NBR-11716 E NBR-9444, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE ´B´ E ´C´, MATERIAL CARGA
DIÓXIDO DE CARBONO (CO2), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDIMENTO NA POSIÇÃO VERTICAL DE 75% (MÍNIMO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: CILINDRO 6,00 KG
Valor estimado: R$ 426,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 290,0000 , com valor
negociado a R$ 290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:07:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:03.913.904/0001-04, Melhor lance : R$ 290,0000, Valor Negociado : R$

290,0000. Motivo: Conforme chat.

Homologado 23/10/2017
09:56:34

JUDITH
WILLEMANN

FLOR

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA PVC, MATERIAL TRAMA POLIÉSTER, MATERIAL VÁLVULA
SAÍDA LATÃO FORJADO, CAPACIDADE 10 L, PRESSÃO SERVIÇO 10,20 KGF/CM2, MATERIAL CARGA ÁGUA PRESSURIZADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: CILINDRO 10,00 KG
Valor estimado: R$ 116,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 68,0000 , com valor
negociado a R$ 68,0000 .

Eventos do Item



23/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=687087&tipo=t 3/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:07:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:03.913.904/0001-04, Melhor lance : R$ 68,0000, Valor Negociado : R$

68,0000. Motivo: Conforme chat

Homologado 23/10/2017
09:56:34

JUDITH
WILLEMANN

FLOR

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO
Descrição Complementar: Suporte de extintor triplé preto 8/12 KG PQS/CO2/AP, conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 60,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 19,9900 , com valor
negociado a R$ 39,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:07:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:03.913.904/0001-04, Melhor lance : R$ 19,9900, Valor Negociado : R$

39,9800. Motivo: Conforme chat.

Homologado 23/10/2017
09:56:34

JUDITH
WILLEMANN

FLOR

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 20 CM, ALTURA 20 CM,
ACABAMENTOSUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1
EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO2/NORMA ABNT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,0000 , com valor
negociado a R$ 6,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:07:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:03.913.904/0001-04, Melhor lance : R$ 6,0000, Valor Negociado : R$

6,0000. Motivo: Conforme chat.

Homologado 23/10/2017
09:56:35

JUDITH
WILLEMANN

FLOR

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 20 CM, ALTURA 20 CM,
ACABAMENTOSUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1
EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ÁGUA/NORMA ABNT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,0000 , com valor
negociado a R$ 6,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:07:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:03.913.904/0001-04, Melhor lance : R$ 6,0000, Valor Negociado : R$

6,0000. Motivo: Conforme chat.

Homologado 23/10/2017
09:56:35

JUDITH
WILLEMANN

FLOR

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Sinalização de solo em autoadesivo resistente (aplicação interna) usado para indicar a localização de um
extintor CO 2 e outro de água pressurizada para evitar a sua obstrução. Especificação: quadrado (1m x 1m ) fundo vermelho (0,70 m x



23/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=687087&tipo=t 4/4

0,70) borda amarela ( largura 0,15cm), conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 93,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com valor
negociado a R$ 50,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:07:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:03.913.904/0001-04, Melhor lance : R$ 25,0000, Valor Negociado : R$

50,0000. Motivo: Conforme chat.

Homologado 23/10/2017
09:56:35

JUDITH
WILLEMANN

FLOR

Fim do documento


